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HOME-START ER EN GOD INVESTERING I BØRNS TRIVSEL 
HOME-START Familiekontakt fik i 2022 et 4-årigt driftstilskud fra finansloven. I 2022 modtog vi 2 mio. i 2023 

2,1 mio. og i 2024 modtager vi 2,2 mio. HOME-START har 15 lokalafdelinger der dækker 16 kommuner 

landet over. Vi har i 2022 og 2023 givet støtte til over 1200 familier med flere end 2500 børn.  

Med foretræde for socialudvalget, ønsker vi at uddybe vores resultater for at tydeliggøre hvor vigtig vores 

støtte for pressede småbørnsfamilier er - og hvor stor en betydning driftstilskuddet har for en mindre 

frivillig social organisation som HOME-START.  

Med driftstilskuddet fra finansloven er vi lykkedes med at: 
➢ Åbne nye lokalafdelinger  

➢ Sikre drift og fastholdelse af medarbejdere i landssekretariatet 

➢ Ansøge om §8a godkendelse efter ligningsloven, samt indsamlingsgodkendelse  

➢ Udbrede kendskab til HOME-START lokalt og nationalt  

➢ Udvikle kommunikationsmateriale til lokalt og nationalt brug  

➢ Understøtte vores lokalkoordinatorer med faglige seminarer og sparring  

➢ Understøtte vores lokalbestyrelser med faglige seminarer og sparring 

➢ Udvikle relevante HR-redskaber til brug i hele organisationen  

HOME-START støtter pressede småbørnsfamilier med omsorg uden krav 
HOME-START Familiekontakt er en frivillig social organisation, der tilbyder praktisk hjælp, venskabelig 

støtte og forældre-til-forældre-sparring til småbørnsfamilier, som kæmper med at få hverdagen til at 

hænge sammen. Formålet er at give forældrene overskud og selvtillid, så de bedre kan give deres børn en 

god og tryg opvækst. HOME-START har eksisteret som organisation i Danmark siden 2006.  

Alle børnefamilier - uanset baggrund, kan blive pressede og have brug for støtte. Det eneste kriterie for 

støtte fra HOME-START er, at familien har mindst ét barn under skolealderen. Det særlige ved HOME-START 

er, at støtten foregår hjemme hos familierne, 2 timer om ugen. Støtten gives af vores frivillige 

familievenner. Vi tager udgangspunkt i forældrenes ønsker og støtten tilbydes i minimum 6 måneder.  

HOME-STARTs evidensbaserede praksis er af EU-kommissionen klassificeret som Best Practice på den 

europæiske platform for investeringer i børn. 
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